
 
MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR 
(Gov das Armas Prov do PA/1821) 

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO) 
 

ATO DECISÓRIO Nº 031-STT - SSMR/8, DE 06 DE MAIO DE 2024 

RESULTADO DA CONFERÊNCIA PRESENCIAL DE DOCUMENTAÇÃO E ENTREVISTA – ETAPA IV – STT 
(Aviso de Convocação nº 004-STT - SSMR/8, de 14 de abril de 2023) 

 

O Comandante da 8ª Região Militar no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Aviso de Convocação n° 004-STT - SSMR/8, de 14 de 

abril de 2023, para Sargento Técnico Temporário resolve: 

PUBLICAR o resultado da Conferência Presencial de Documentação e Entrevista dos voluntários ao cargo de Sargento Técnico Temporário, que 
foram avaliados na fase presencial, da área relacionada a seguir: 

Área: Técnico em Enfermagem 

Ordem Nome 
Pontuação 

Justificativa 
Inicial Inicial Cancelada 

1 
Taila Araujo Franco 26,8400 26.8400 0,0000 Não perdeu pontuação. 

2 
Daiane Pinheiro Correa 26,8050 26,8050 0,0000 Não perdeu pontuação. 

3 Raimunda Naiara Vera dos Santos 
Nascimento 

25,9350 25,9350 0,0000 Não perdeu pontuação. 

4 
Weverton Luiz Souza Burcaos 25,5030 25,5030 0,0000 Não perdeu pontuação. 

5 
Tatiane Oliveira dos Santos 26,4630 25,4500 0,0000 Não perdeu pontuação. 

6 Maria Ediana de Sena Ribeiro 23,4870 23,4870 0,0000 Não perdeu pontuação. 

Eliminado(a) Andressa Ferreira Pereira - - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado(a) 
Michelle Marie Soares Maciel 
Abrahão 

- - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado(a) Cristiane da Silva dos Santos - - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado(a) Simone Nogueira da Silva - - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 



(Continuação do Ato Decisório nº 031-STT - SSMR/8, de 6 de maio de 2024 ................................................................................................................................................ Página 2 de 2) 

Área: Técnico em Enfermagem 

Ordem Nome 
Pontuação 

Justificativa 
Inicial Inicial Cancelada 

Eliminado(a) Noemi dos Santos de Oliveira - - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado(a) Karina Nascimento Silva - - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado(a) Laila Mabele Felix Vieira - - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado(a) Ronaldo Moraes dos Santos - - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado(a) Rosiany Pires Franca - - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado(a) Sara Lima dos Santos - - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado(a) Uriel Tadeu Pinto - - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado(a) Ariane Dayana Barbosa dos Santos - - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado(a) Kamylly dos Santos de Oliveira - - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado(a) Andreia Santana de Lima - - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado(a) Lucineide Ferreira Carvalho - - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado(a) Gleziele da Conceição Ribeiro - - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado(a) Caroline dos Santos Fonceca - - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Eliminado(a) Douglas Williams Sousa de Souza - - - Não compareceu, Art. 68 do Aviso de Convocação nº 004-STT-SSMR/8, de 14 de abril de 2023. 

Os voluntários, ou mesmo áreas, que ainda não foram avaliados permanecem no cadastro reserva, até a data limite do certame, para novas eventuais chamadas. 

Belém-PA, 6 de maio de 2024. 
 
 

Gen Div ALCIO ALVES ALMEIDA E COSTA 
Comandante da 8ª Região Militar 

Por delegação:  
 
 

   ALEXANDRE RODRIGUES FEITOSA – Cel 
Chefe do Estado-Maior da 8ª Região Militar 


